EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP18-24

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público  devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de seu Prefeito,
MARIO REIS ESTEVES, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro,
com base na Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo,
Resolução do CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização
do procedimento para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de
responsabilidade direta ou indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras
providências, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os
proprietários, agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos
direitos de propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de
cobrança, e que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados
à venda através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e
por estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP18-24 –  12/11/2024 às 10h.

Local: Auditório do Clube de Engenharia na Av. Rio Branco, 124 – 22º Andar – CENTRO – RJ.

CARLOS DA SILVA FLORES, FIAT/FIORINO FLEX, 2012/2013, BRANCA, ITY9F94, 9BD255049D8955821,
506012581;
CLAUDETE MARIA NAZARIO DA SILVA, GM/VECTRA GLS, 2000/2001, AZUL, KNE4456, 9BGJK19H01B112970,
756140862;
DIOGO MONTEIRO RUFINO DE LIMA, I/RENAULT SYMBOL EXPR 16, 2010/2011, PRETA, KRB6G22,
8A1LBM225BL641104, 281006202;
CLERIO HENRICE JACYNTHO, HONDA/FIT LXL, 2004/2004, CINZA, KWF0451, 93HGD17604Z131698, 832413291;
JAZIEL DOS SANTOS, PEUGEOT/206 14 PRESEN FX, 2007/2008, PRETA, KYN1262, 9362CKFW98B029299,
941175723;
JONAS MIRANDA SANTOS, GM/CORSA SUPER, 1997/1997, PRATA, LBT8836, 9BGSD08ZVVC789414, 679595600;
JOSE ROBERTO CAMPOS CARDOSO JUNIOR, RENAULT/LOGAN EXP 16, 2009/2010, PRATA, LLA1231,
93YLSR7AHAJ344511, 172471117;
VERA CAETANO TOMAZ, HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2015/2016, PRETA, LMI6598, 9C2KC2200GR117918,
1084202201;
MARCOS ANTONIO FARIAS DA COSTA, I/FORD ESCORT GL 1.6 H, 2000/2000, BRANCA, LND6J80,
8AFZZZEHCYJ144218, 737393599;
JOSIAS CARDOSO, FIAT/PALIO EX, 2001/2002, CINZA, LNS6867, 9BD17101222145163, 773529799;
ROBERTA FIDELIS COSTA, GM/CORSA SEDAN, 2002/2003, PRATA, LOK1200, 9BGXF19X03C137856, 795254199;
ALINE PACHECO DE SOUZA, HONDA/XRE 300, 2012/2012, AZUL, LQM5313, 9C2ND0910CR403761, 493923250;
ANGELA SOUZA DA COSTA DA SILVA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2014/2015, PRATA, LRT7907,
9C2KC1680FR542212, 1034977935;
BANCO ITAUCARD S/A, FIAT/FIORINO FLEX, 2012/2013, BRANCA, ITY9F94, 9BD255049D8955821, 506012581;
BV FINANCEIRA SA C F I, GM/VECTRA GLS, 2000/2001, AZUL, KNE4456, 9BGJK19H01B112970, 756140862;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2008/2008, AMARELA, KNM9156,
9C2MC35008R052895, 959223207;

BANCO PANAMERICANO, CHEVROLET/CELTA 1.0L LS, 2011/2012, PRETA, KOL4708, 9BGRG08F0CG114939,
330237675;
BANCO BRADESCO S A, I/JAC J2 1.4, 2013/2014, VERMELHA, KPP2384, LJ12EKP18E4603455, 568873076;
BV FINANCEIRA SA C F I, PEUGEOT/206 14 PRESEN FX, 2007/2008, PRETA, KYN1262, 9362CKFW98B029299,
941175723;
BANCO ITAUCARD S/A, RENAULT/LOGAN EXP 16, 2009/2010, PRATA, LLA1231, 93YLSR7AHAJ344511,
172471117;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN ESDI, 2015/2016, PRETA, LMI6598, 9C2KC2200GR117918, 1084202201;
BANCO SANTANDER S A, FIAT/PALIO EX, 2001/2002, CINZA, LNS6867, 9BD17101222145163, 773529799;
BANCO PANAMERICANO, HONDA/NXR150 BROS ES, 2013/2014, PRETA, LRA8185, 9C2KD0550ER200933,
597946787;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2014/2015, PRATA, LRT7907, 9C2KC1680FR542212,
1034977935;
JOSIMAR RANGEL SILVA, GM/CORSA WIND, 2002/2002, PRETA, JGD0E56, 9BGSC68N02B169085, 784365300;
ANDRE LUIS DA MATA RODRIGUES, FIAT/UNO MILLE EX, 1999/1999, BRANCA, KMH6162,
9BD158068X4053934, 724095500;
CESAR DE JESUS SOUZA, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2008/2008, AMARELA, KNM9156, 9C2MC35008R052895,
959223207;
NICELMA MORAES VIEIRA, FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4, 2011/2012, PRATA, KOA5185, 9BD119707C1081568,
333522630;
IGOR COSTA DA SILVA, CHEVROLET/CELTA 1.0L LS, 2011/2012, PRETA, KOL4708, 9BGRG08F0CG114939,
330237675;
RUTH MARIA LIMA DO NASCIMENTO, I/JAC J2 1.4, 2013/2014, VERMELHA, KPP2384, LJ12EKP18E4603455,
568873076;
PAULA MACHADO BORGES ROBERTO DA SILVA, HYUNDAI/HB20S 1.6A PREM, 2015/2016, MARROM,
KRN5471, 9BHBH41DBGP546222, 1079513075;
ULYSSES DE LIMA BATTISACO, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KUW6769, 9C2JC30708R509344,
955006538;
ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS, I/GM CAPTIVA SPORT AWD, 2008/2009, PRATA, KYJ2217,
3GNDL63779S584057, 125506830;
PRISCILA PAULA DOS SANTOS, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 2007/2008, VERMELHA, KYL0667,
9BD17106G85022398, 925911054;
JANICE CLEA BERTOLINE, FIAT/PALIO EX, 2000/2000, AMARELA, LND6616, 9BD178296Y2139040, 737317469;
TELMA ELEIR DA SILVA SOUZA, HONDA/NXR150 BROS ES, 2013/2014, PRETA, LRA8185, 9C2KD0550ER200933,
597946787;
IZAC PERES DA S TOBIAS, C100 BIZ ES, 2004/2004, PRETA, LCP0496, 9C2HA07104R044337, 835139840;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
9660-9914 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ

https://www.aplleiloes.com.br/
https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/